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Zasadniczym celem studiów jest zdobycie przez studentów profesjonalnej wiedzy z zakresu 

finansów i rachunkowości, funkcjonowania instytucji finansowych i banków oraz umiejętności 
analizy podstawowych zjawisk gospodarczych i sytuacji ekonomiczno-finansowej jednostek 
gospodarczych.  

Program studiów pozwala na nabycie umiejętności posługiwania się językiem obcym na 
poziomie biegłości B2 Europejskiego Systemu Kształcenia Językowego Rady Europy oraz językiem 
specjalistycznym z zakresu finansów i rachunkowości.  

Studia przygotowują do podjęcia pracy w przedsiębiorstwach, instytucjach sektora 
publicznego oraz podmiotach pośrednictwa finansowego, sektora ubezpieczeń i innych 
instytucjach finansowych, na pomocniczych i samodzielnych stanowiskach niższego  
i średniego szczebla. 
 
Kształcenie prowadzone jest w ramach dwóch specjalności: 

 Rachunkowość przedsiębiorstw 

 Finanse i bankowość 
 

Profil absolwenta specjalności: RACHUNKOWOŚĆ PRZEDSIĘBIORSTW 
 
Specjalność przygotowuje do rozpoznawania i rozwiązywania problemów związanych z 

realizacją zadań ewidencyjnych, sprawozdawczych i informacyjnych w przedsiębiorstwach 
prowadzących działalność produkcyjną, handlową i usługową. Dostarcza także wiedzy z zakresu 
rachunkowości i finansów jednostek pośrednictwa finansowego, podmiotów sektora publicznego 
oraz organizacji non-profit. Stanowi odpowiedź na najważniejsze wyzwania dla gospodarki, 
związane z przygotowaniem kadr do prowadzenia ksiąg rachunkowych (rachunkowość pełna), a 
także uproszczonych form księgowości, na potrzeby sprawozdawczości finansowej, rozliczeń z 
tytułu ceł, podatków, ubezpieczeń społecznych, opłat i innych obciążeń przedsiębiorstw (z 
instytucjami publiczno-prawnymi).  

Absolwent może podjąć pracę na stanowiskach niższego i średniego szczebla w dziale 
księgowości w jednostkach prowadzących działalność gospodarczą (zarówno przez osoby fizyczne, 
jak i spółki prawa handlowego). Jest przygotowany do podjęcia pracy jako doradca, konsultant, 
specjalista z zakresu księgowości, analityk finansowy itp. Będzie także przygotowany do objęcia 
stanowisk w charakterze samodzielnego specjalisty w instytucjach finansowych (m.in. bankach, 
towarzystwach ubezpieczeniowych, firmach pośrednictwa i doradztwa finansowego), w pionach 
finansów (np. analiz finansowych, sprawozdawczości finansowej) oraz rachunkowości w podmiotach 
sektora budżetowego oraz organizacji pozarządowych. 

Absolwent specjalności jest przygotowany do podjęcia studiów drugiego stopnia  
w dziedzinie nauk ekonomicznych, a w szczególności na kierunku Finanse i rachunkowość,  
w tym kontynuując kształcenie na specjalności Rachunkowość i audyt finansowy.  

 
Profil absolwenta specjalności: FINANSE I BANKOWOŚĆ 

 
Absolwent uzyskuje podstawową wiedzę i umiejętności z zakresu finansów przedsiębiorstw, 

finansów instytucji sektora publicznego oraz pośredników finansowych. Wykłady i ćwiczenia 
pozwalają na zapoznanie się z zasadami funkcjonowania banków, funduszy inwestycyjnych i innych 
instytucji finansowych oraz umożliwią zrozumienie podstawowych operacji finansowych 
przeprowadzanych przez te instytucje, w tym zasady analizy sytuacji ekonomiczno-finansowej 
kredytobiorców, procedury kredytowe, a także problematykę ubezpieczeń i innych usług 
finansowych dla firm.  



Specjalność Finanse i bankowość przygotowuje absolwentów do podjęcia pracy na 
stanowiskach niższego i średniego szczebla w instytucjach finansowych, w tym w bankach 
komercyjnych i spółdzielczych (obsługa bankowa i finansowa klientów indywidualnych, małych i 
dużych przedsiębiorstw, wybór najlepszej oferty bankowej, ocena i analiza potrzeb finansowych i 
zdolności kredytowej, znajomość technik sprzedaży oraz negocjacji),  
w firmach pośrednictwa i doradztwa finansowego, firmach consultingowych, izbach 
gospodarczych. Specjalność przygotowuje również do podjęcia pracy w pionach finansowych 
podmiotów gospodarczych i instytucji sektora publicznego. Absolwent zna zasady współpracy z 
bankiem, formy rozliczeń bankowych, zasady zewnętrznego finansowania działalności podmiotów 
gospodarczych i instytucji, oceny i realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych, metody racjonalizacji 
kosztów. 

Specjalność Finanse i bankowość pozwala absolwentom na podjęcie studiów II stopnia w 
dziedzinie nauk ekonomicznych, w szczególności zaś na kierunku Finanse i rachunkowość, w tym 
kontynuację kształcenia na specjalności Bankowość i doradztwo finansowe.  

 

 

 
 


